Creditor, quialio loco recipit sortem, non potest agere ad id, quod interest, *ibid.* n. 32
 Item si illius iussu adiecto, solutio facta sit, *ibid.* n. 33
Creditorum in Germania, & Gallia in concursu sola sorte contenti esse coguntur, *qu.* 87. n. 17
Creditor cum protestatione sortem recipiens, interesse petere potest, *q.* 91. n. 34
Creditor recipiens sortem, ius petendi interesse amittit, si liberet, si non liberet debitorem, *ibid.* n. 39
Creditor compulsus recipere sortem, potest nihilominus agere ad id, quod interest, *ibid.* n. 43
Creditor exigens nomen sibi in solutionem usurarum cessum, tenetur illud imputare sorti, *q.* 93. n. 6
Creditor, cui ex fructibus solutum est, non potest se prescriptione tueri, *q.* 94. n. 3
Creditor contra ius imputandi fructus in sortem nunquam praescribit, *ibid.* n. 4
Creditor, qui usuras à suo debitore exegit, ex eo, quod illas feneratori solveret, tenetur illas restituere, si eas à feneratori deinde recuperaverit, *ibid.* n. 37
Creditori etiam vero bis non solvitur, *q.* 95. n. 66
Creditor rei feudalis fructus sorti imputare cogitur, *quæst.* 98. num. 4.
Creditor sperans aliquid ex liberalitate debitoris, non admittit usuram, *q.* 98. n. 36
Creditor, si fructus pignoris non æquant id, quod interest, residuum petere potest, *q.* 98. n. 50
Creditor nihil ultra sortem exigere potest ob labores in quaerenda pecunia factos, *ibid.* n. 53
Creditor pro custodia pignoris, quatenus fructus faciat suos, *ibidem*, num. 54
 Distinctio quorundam, quæ non placet, *ibid.* n. 55
Creditor potest ultra sortem aliquid exigere, ex vi iusti contractus concurrentis cum mutuo, *q.* 98. n. 57
Creditor absolutus à petitione usurarum, non ideo minus usuras restituere tenetur, *q.* 99. n. 17
Creditor accipiens pecunias sub usuris quando possit eas à suo debitore repetere, *q.* 75. n. 27. & 30
Creditor, qui ut res alienum solvat, cogitur res proprias vendere, potest hæc damna repetere, *ibid.* n. 36
Crimen manifestum est, quod manifestis probationibus convincitur, *q.* 100. n. 24
Criminales causæ non deciduntur juramento, sed civiles tantum, *qu.* 93. n. 71.

C V

Cuiacii dictum quoddam *ad rit. deposit.* declaratur, *q.* 3. n. 32
Cuiacii explicatio *ad l. 1. C. de sent. qua sine cert. quant. prof.* non placet, *q.* 21. n. 33
Cuiacii distinctio existimantis in iudicio locati venire usuras, in actione ex conducto non venire, *q.* 36. n. 3
 Quæ auctori non placet, *ibid.* n. 4
Cuiacii opinio in arbitrio iudicis iussu, in iudiciis bonæ fidei usuras infringere, *q.* 37. n. 11
 Quod auctori non placet, & eius argumenta, *ibid.* n. 12
Cuiacii locus in tract. *ad African.* ex ipso Cuiacio declaratur, *q.* 71. n. 12
Culpa aut dolo debitoris si fundus non tulit fructus, vel pauciores, pensio non immuitur, *q.* 57. n. 14
Culpa est fundum censualem non arare, & serere, *q.* 57. n. 15
Cum de uno queritur, reliqua supponuntur, *q.* 46. n. 24. & 30
Cum standum est libris rationum, contrarium probari potest, *q.* 93. n. 18
Cuniculorum sepsis, an census ritè imponi possit, *q.* 45. n. 38

C Y

Cydia cuiusdam dolus, & periculum insigne, *q.* 32. n. 11
Cymba piscatoria vendita cum retibus, usuræ pretii debentur, *qu.* 41. n. 32

D A

Dannum pecuniæ est conferentis, siue in principio, siue in fine societatis pereat, *q.* 31. n. 37
Dannum damni, quatenus debeat, *q.* 87. n. 32
Damni emergentis interesse est extra rem, *q.* 87. n. 33
Dannum emergens ob moram in solutione reddituum debetur ex multorum sententia, *q.* 88. n. 27
Damnati iudicio directo tutelæ, mandati, & depositi, & pro socio efficiuntur infames, non contrario, *q.* 77. n. 52

Datione in solutum, res sit creditoris, *q.* 12. n. 3. & *quæst.* 40. num. 2.
Datione in solutum sequitur liberatio, *q.* 40. n. 4
Datio in solutum agri, vel alterius rei similis, si pro maiori quantitate fiat, est omnino inutilis, *ibid.* n. 8
 Etiam si plus uno nummo facta sit *ibid.*
 Siue pars, siue iudex bona in solutum de derit. *ibid.* n. 9
Datione in solutum non subsistente, quod pro maiori summa facta est fructus quoque restituuntur, *ibid.* n. 10
 Habenda tamen est ratio, quod verè interest creditoris. *q.* 40. n. 11
Datione in solutum non subsistente, res retineri potest pro debito, donec solvatur, *ibid.* n. 12
Datio in solutum facta à debitore pro maiori summa non sustinetur, etiam pro eo, quod debetur, *ibid.* n. 13
 Si res in solutum detur pro usuris condici potest cum fructibus, *q.* 40. n. 15
 Idemque est, si pro sorte, & usuris res in solutum data sit, *ibid.* n. 16
Datio in solutum pro sorte, & usuris, non subsistit, *q.* 40. num. 21
 Quidam in solutum, non vendit, sed solvit, *ibid.* n. 22
Dationes in solutum ex coniecturis in fraudem usurarum factæ probari possunt, *ibid.* n. 25
Dationem in solutum usurariam esse colligitur ex pacto redimendi, *ibid.* n. 26
Datio in solutum simulata præsumitur ex pactis, quæ dationi pignoris conveniunt. *ibid.* n. 27
inter Dationem in solutum ex falsa causa, & dationem in fraudem usurarum, quid intersit, *q.* 40. n. 32
Datio in solutum ex falsa debiti quantitate nulla est, non univaria, *ibid.* num. 33
Datio in solutum potius, quàm pignus præsumitur, *ibid.* n. 35
Datio in solutum non rescinditur, licet iniusto pretio facta sit, *ibid.* n. 36
 Nisi læsio sit ultra dimidia iniusti pretii, *ibid.* n. 37
Datio in solutum rei, quæ functionem recipit, non rescinditur, licet iniusto pretio facta sit, *ibid.* n. 38
Datio in solutum iudicialis an rescindatur *ex l. 2. C. de rescin. vendit.* *ibid.* n. 39
Datio in solutum per pactionem commissoriam extorta non valet, adversus Hondedum, *q.* 70. n. 19
Dationem in solutum non potest inesse pactum legis commissoriarum pignorum, *ibid.* n. 21
Datio in solutum vicem emptionis obtinet, *q.* 95. n. 1
Datum non videtur, quod ita datur, ut restituatur, *q.* 40. n. 25
Datum ex liberalitate, quando intelligatur, *q.* 98. n. 37

D E

Debitorum ut dilationem consequantur, nihil feneratoribus negare solent, *q.* 5. n. 6
Debitorum necessitate strangulantur, feneratorum laqueum stringant, *ibid.* n. 8
Debitor, qui pignus dedit sub pena legis commissoriarum, potest oblata pecunia pignus quancumque recuperare, *qu.* 14. num. 27
Boni debitoris officium ex Terentio, *q.* 17. n. 16
Debitor potest pecuniam in aliam formam solvere, dummodo id creditori non sit onerosum, *ibid.* n. 26
Debitor usuras à pupillo repetens, probare debet illas in rem pupilli veras esse, *q.* 20. n. 28
 Aliàs à tutoribus repeti debent, *ibid.* n. 29
Debitor non potest dare in solutum censum annuum suo creditori, *q.* 21. n. 20
Debitor vendito per iudicem pignore, tenetur de evictione, *ibid.* num. 22
Debitor potest condemnari in id, quod interest, & quibus casibus, *ibid.* n. 27
Debitor dotis, potest condemnari, ut donec dotem solverit, aliquid annuum præstet, *ibid.* n. 28
inter Debitorum, & cum qui pro eo fidei iurata accepta pecunia, non mutuum, sed alius contractus celebratur, *q.* 23. n. 37
Debitor dotis in mora intelligitur eo ipso, quod vir oneri matrimonii sustinet, *q.* 28. n. 3
 Antonii Fabri contracta sententia, *ibid.* n. 4
 Quæ ab aliis, & ab Auctore reiicitur, *ibid.* n. 5
 si Debitor dotis cedat in solutum nomen, an maritus possit eius usuras exigere, *q.* 29. n. 4
Debitor census tenetur marito ad usuras post moram, *q.* 29. n. 6
Debitor, cuius nomen Hebræo census est, illi post cessionem usuras præstare cogitur, *q.* 29. n. 8

- Debitor coactus ante diem solvere,** potest deducere inter-
surium medij temporis, q. 30. n. 13
Quod etiam in debitoris filii receptum est. *ibid.*
Quod Auctor putat accipiendum, cum verè creditoris in-
terest ante diem solvere, *ibid.* n. 14
- Debitor an ex eo, quod ante diem solvit, possit minus sol-
vere,** q. 39. num. 6
- Debitor minus solvens, cum debitum indubitatum est, non
liberatur,** q. 39. n. 13
- Debitori malo partem remittens, ut residuum consequatur,
id, quod remisit, petere potest,** *ibid.* n. 14
- Debitor ex eo, quod ante diem solvit, minus solvens iniusti-
tiam facit.** *ibid.* n. 15
- Debitor sine exceptione ex eo, quod ante diem solvit, minus
solvens iniustitiam facit,** *ibid.* n. 16
- Debitor ante diem solvens ratione lucri cessantis, potest mi-
nus solvere,** *ibid.* n. 18
- Debitor census non potest rem dimittere, ut se liberet, nisi ex
donatione obligatus sit,** q. 42. n. 25
- Debitor census potest cogi, ut rem censualem colat, & resi-
ciat** q. 57. n. 60
Et interim pensionem solvere, *ibid.* n. 61
- Debitor census potest res domino illius in solutum dare,** q. 61. n. 17
Et valet datio in solutum, nisi aliud ex coniecturis
videatur. *ibid.*
- Debitor potest in solutum dare pignus creditori,** q. 69. n. 40
- Debitor potest vendere, vel dare in solutum pignora credi-
tori,** q. 70. num. 13
- Debitor quocumque debitum offerre potest, quoties
actum est, ut res sit emptæ iusto pretio æstimanda,** qu. 70. n. 54
- Debitor captus intelligitur, etiam cum cogitur res suas ven-
dere iusto pretio.** *ibid.* n. 59
- Debitor, à quo maioris quantitatis cautio extorta est, tene-
tur ad interesse verè quantitatis post moram.** q. 73. n. 15
- Debitor, qui plus se accepisse contensus est, & interim promi-
sit solvere interesse tenetur pro ratione verè sortis.** *ib.* n. 16
- Debitori incumbit onus probandi creditorem alias pecunias
habuisse, quibus merces emere, & lucrum facere potuit,
quæst.** 74. num. 66
- Debitor non tenetur ex iustitiâ ad damnum, quod creditor
patitur ante moram, nisi illud actum sit,** q. 75. n. 2
- Debitor post moram tenetur ad damna, etiam si nominatim
id actum non sit,** *ibid.* n. 4
- Debitori onus probandi incumbit creditorem ex sua mora
nullum sensisse damnum,** *ibid.* n. 24
- Debitoris liberatio legari potest,** q. 76. n. 42.
- Debitor census si non sit solvendo, an cedens de evictione
teneatur,** q. 80. n. 35
Gasparis Roderici hæc de re sententia. *ibid.*
- Quæ non probatur Auctori,** *ibid.* n. 36
- Debitor ex lapsu diei non dicitur in mora, si factum aliquid
creditoris præcedere debuit,** q. 81. n. 43
- Debitor non est in mora, si creditor absit, cui solvi debet
ibid. num. 44**
- Debitor non est in mora, non impleto contractu ex parte
creditoris,** q. 81. n. 45
- Debitor simpliciter obligatus non est in mora, nisi fuerit
interpellatus,** *ibid.* n. 53
- Debitor, qui sui copiam non facit, moram facere intelligitur,
quæst.** 82. num. 45
- Dummodo hæc de re creditor protestationem emittat.** *ibid.*
- Debitorum minorum ex mora irregulari tenentur ad interesse
lucri, vel damni,** q. 83. n. 10
- Debitor summæ illiquide ad interesse non tenetur,** q. 84. n. 3.
- Debitor excusatur à mora, si die convento creditor non sit in
loco, in quo solvi debuit,** q. 84. n. 14
- Debitor pupilli, qui tutorem non habet, excusatur à mora.
ibidem, num. 15**
Vt etiam debitorum furiosi, & similibum, *ibid.* n. 16
- Debitor dotis excusatur à mora, si soluto matrimonio hæ-
res mulieris absens sit,** *ibid.* n. 18
Etiam si absens sit Reipublicæ causa. *ibid.* n. 19
- Debitor absente creditore non tenetur protestari se pa-
ratum esse solvere,** *ibid.* n. 21
- Debitori parum est querere pecuniam, nisi solvat,** *ibid.* n. 32.
- Debitoribus egens longiores dilationes concedi debent.
ibidem, num. 38**
- Debitor, à quo plus petitur, excusatur à mora,** *ibid.* n. 50
- Debitor ex causa depositi generalibus induciis non gau-
dent.** qu. 85. num. 6
Item debitorum ex causa dotis, *ibid.* n. 7
- Debitor post moram tenetur ad id, quod creditoris interest**
qu. 86. num. 1
- Debitorum reddituum rectè tutoribus solvunt, & liberatio-
nem consequuntur,** q. 88. n. 21
- Debitor pecuniæ tenetur ad interesse lucri, quod creditor ex
negotiatione facere potuisset,** q. 90. n. 85
- Debitor tacens, nõ videtur protestationi consentire,** q. 91. n. 49
si Debitor quid pro residuo se debere dicat, creditor non
prohibetur integram summam petere, q. 93. n. 44
- Debitor postquam ex fructibus rei integrè satisfactum est,
potest pignus repetere,** q. 94. n. 1
Et possessionem rei suæ recuperare, *ibid.* n. 2
- Debitor solvens usuras creditori usurarii, an illas ab eorepe-
tere possit.** *ibid.* n. 75
Leonardi Lessij, & Cardin. de Lugo sententia. *ibid.*
- Debitor usurarium jusus eas alteri solvere, exceptione se
tueri potest, & non solvere,** *ibid.* n. 76
- Debitor usurarium, si mandato usurarii, eas eius creditori
sponte solvat, non potest eas à creditore repetere,** *ib.* n. 77.
- Debitor, qui exceptionem habebat, promittens alteri solve-
re, exceptionem remittere videtur, nisi sit mulier, vel mi-
nor** *ibid.* n. 78. & 79
- Debitor vini, aut alterius similis rei tenetur post moram ad
id, quod interest circa rem.** q. 96. n. 31
Nisi ex maleficio conveniatur, *ibid.* n. 32
- Debitor obtenta venia jurisiurandi non cogitur usuras solve-
re.** qu. 99. n. 10
- Debitorum quibusdam veluti vinculis adligantur,** *ibid.* n. 28
- Debitorum creditoribus serviunt,** *ibid.*
- Debitor ex cambio non tenetur ad interesse alterius interesse,
q. 89. num. 43**
- Etiam si actum sit de interesse præstando,** *ibid.* n. 42
- Debitum ut sit usurarium satis est, ut animus fœnerandi
superveniat, & ex solo tempore exigantur usuræ,** q. 33. n. 33
- Debitum ex una causa in aliam converti potest,** q. 60. n. 3
- Debitum præcedens in pretium census cedi potest,** *ib.* n. 18
- Debitum malo debitori remissum, ut pars eius solvatur,
quocumque repeti potest,** q. 99. n. 33
- Debiti usurarii nullum augmentum debetur,** q. 89. n. 31
- Debitum ex una causa potest in mutuum converti, & recipere
usuras,** q. 1. n. 10
- Debitum ex una causa in mutuum converti potest ex con-
ventionione partium,** q. 8. n. 40
- Debitum librarum, si monetæ deteriores causæ non sunt,
potest ex aureis dissolvi secundum præsentem eorum æsti-
mationem,** q. 17. n. 33
- Debitum ex una causa, ut in aliam convertatur utriusque
consensus requiritur,** q. 18. n. 24
- Decem dari non possunt, ut undecim recipiantur,** q. 26. nu. 33
- Decem in conf. 104. lib. 2. & alii auctores declarantur,** qu. 15. n. 5
- Decimarum interesse non debetur, nisi circa rem consistat,** q. 89.
n. 29. & 30
- Decretum iudicis in alienationibus impositum, non tollit re-
medium** l. 2. C. de rescind. vend. q. 40. n. 60
Et admittit probationem in contrarium. *ibid.*
- Decretum iudicis est individuum,** q. 54. n. 39
- Definitioni usufructus, & actionis, non est additum, esse
ius iusto titulo acquisitum,** q. 42. n. 8
- Definitio alia Philosopherum, alia Oratorum,** *ibid.* n. 12
- Delicta etiam imperfecta puniuntur,** q. 100. n. 64
- Dementia est cum usuris certare fructibus prædiorum,** q. 29. n. 9
- Denarius stipulanti, licet aureos eiusdem quantitatis promit-
tere,** q. 17. n. 35
- Deo nihil occultum,** qu. 99. n. 17
- Deponens, & usuras exigens, non amittit ius hypothecæ
quoad sortem,** q. 7. n. 17
- Deponens pecuniam ea lege, ut pro usu illius aliquid accipiat,
donec reddatur, usuram committit,** q. 32. num. 3
- Deponens pecuniam penes mercatorem, potest pacisci de
certo lucro, si sua intersit,** qu. 32. nu. 19
- Deposita re fructifera, non est usura ex illius usu aliquid ac-
cipere,** qu. 32. num. 7
- Depositarius nec modica quidem dilatio datur ad reddendum
depositum,** qu. 32. nu. 13
- Depositarius, qui ex pecunia deposita lucrum facit, an
teneatur lucrum reddere,** *ibid.* n. 20
Et hæc de re Baldi sententia teneri, *ibid.*
Que tenetur, *ibid.* n. 21
- Depositario ventum est res depositas attingere,** q. 32. n. 27
- Depositum quando, & quomodo usurarium,** q. 8. n. 18
- Depositum facile in mutuum converti potest, & recipere
tenus** *ibid.* num. 19
- Depositum sine mora restituendum,** qu. 32. nu. 8

Index Rerum

Neque potest obijci compensatio, ibid. nec exceptio non numerata pecunia, ibid. n. 9
 Depositum condemnatum, non habet quadrimestre, quod condemnatis conceditur, q. 32. n. 12
 Depositum in fraudem usurarum factum, non habet privilegia depositi, ibid. n. 16
 Deposita illicita in Belgio frequentantur, q. 32. n. 17
 ex Depositis quicquam capere in Hispania vetuit Philippus II. ibid. n. 18
 Depositi iudicio veniunt fructus, & omnis causa. ibidem. num. 19
 Depositi periculum pertinet ad creditorem, q. 59. n. 42.
 Depositum, quod fit in odium alterius, non valet, nisi pecunia sit numerata, n. 47
 Depositum non mutat dominium, q. 61. n. 29
 Depositi in actione iuratur in litem, de eo, quod interest. q. 77. n. 43
 Quod de vero deposito accipiendum est, ib. n. 44
 Deposito utens in scio, & inuito domino moram re ipsa facit, & tenetur ad id, quod interest, q. 82. n. 31
 Depositum pro non facto habetur, si debitor recuperat pecuniam, q. 84. n. 44
 Depositarius pecunias deponenti reddens sine iussu iudicis, tenetur in subsidium. n. 46. ibid.
 Deposito minus legitime facto, aliud fieri potest, ibidem. num. 47
 Depositum secundum perperam factum, evertit primum recte factum, ibid. n. 49
 Depositarius, apud quem fors cum usuris deposita est, ad interesse totius summae tenetur post moram, q. 87. n. 7
 Depositum domino reddendum est, non fari, q. 95. n. 68
 Depositi actio datur praedoni, quia tenetur domino, num. 69. ibidem.
 Depositarius utens pecunia deposita, tenetur tantum ad illius restitutionem, & ad id, quod interest, q. 96. n. 7

D I

Dilatio intra, includit extrema, ut caetera excludit, q. 58. n. 31
Dilatio Cevarruvias locus declaratur, q. 33. n. 28
Dies in legatis non interpellat, q. 19. n. 10
Dies in contractibus constituit in mora, n. 11
Dies interpellat pro homine, q. 81. n. 26
Die adveniente mora contrahitur, etiam ab haerede, ibid. num. 32
 Et committitur poena, quatenus interest, ibid.
Differentia ratio, cur res aliena vendi possit, & non possit census in ea constitui, q. 55. n. 6
Difficultas solvendi non excusat a mora, & id quod interest q. 84. n. 31.
Difficultas non excusat a mora, cum dies, & poena addita est obligationi, ibid. n. 34
Difficultas solvendi non excusat debitorem ab eo, quod interest ratione lucri, ibid. n. 35
Dilatio solvendi usuram inducit, q. 18. n. 25
Dilatione data ad solvendum, usurae praetii non debentur, nisi de illis praestandis actum sit, q. 27. n. 31
Dilatione data ad solvendum, fundus plus venditus praesumitur, ibid. n. 32
Dilatio non impedit, quin usurae debeantur, si de illis interim praestandis conventum est, n. 34
Dilatio duplex, alia certi, alia incerti temporis, ibidem. num. 35
Dilatio incerti temporis non facit, quin usurae praetii debeantur, ibid.
Dilationis genus duplex, q. 28. n. 17
Dilationem certi, & incerti temporis concedere, quando idem sit, ibid. n. 18
Dilatio solutionis, mutuum quoddam est, q. 75. n. 11
Dilatio solvendi, an usurarum remissionem contineat, qu. 85. num. 26
Dilationis a creditore concessae tempus, liberum est abusuris, ibid. n. 32
Dilatione data ad solvendum pretium, vel dotem usurae interim non debentur, ibid. n. 33.
 Nisi actum sit, ut interim praestentur usurae, num. 34. ibidem.
Dilatione concessa ad solvendum mutuum, an ex hoc usurae solutae, vel subductae intelligantur, q. 93. n. 45
Diligentia in exigenda sorte, non excusat ab usura, q. 18. num. 27
Dignitas ex cap. ult. de usur. ratio quaedam rejicitur, ibid. n. 28

Dioletiani & Maximiani primi licentiam circumveniendi in pretio cohibuerunt, q. 40. n. 79
Discrimen inter jus Pontific. & civile circa actiones ex delicto defuncti dandas adversus haereditas, q. 94. n. 21
Distinctio inter patrem, & mulierem, vel extraneum debitorem dotis, quoad moram reicitur a Barboza, & aliis. qu. 28. num. 8
Divisio patris usurarii inter liberos non valet, q. 100. n. 48
Divisio vicem emptionis obtinet, q. 35. n. 30
Divisione facta, si detegatur fraus unius ex cohæredibus, de rebus subreptis actio datur, & iuratur in litem, ibid. num. 34
Diviso fundo censuali dominus census potest singulos possessores in solidum convenire, quatenus fructus fundi partiantur, q. 57. n. 30
Cencii sententia, quae non omnino placet Auctori. ibid. num. 31
Divites quando gratuitam pecuniam credere teneantur, qu. 84. num. 37
Divitia fluxae, & fragiles, q. 75. n. 16

D O

Dolus dolo compensatur, q. 77. n. 36
 Dolosus adversus dolosum, non iurat in litem. ibid.
 Doli mali causa non continetur l. l. c. de sentent. qua proco. q. 90. num. 23
 Dolus an virtus non requiritur in hoste, q. 98. n. 20
Dominium rei mutuo datæ in accipientem transtertur, quest. 6. num. 1
 Dominium per usuram non acquiritur, q. 35. n. 40
 Dominia rerum, & actiones facta restitutione in fideicommissarium transferuntur. Et census potest imponere, q. 54. num. 49
 Dominium titularis non transfertur, sed traditione, quest. 56. num. 13
 Dominium superveniens non sustinet census super realitate, ibid. num. 18
 Cencii, & Duardi doctrinam quaedam reicitur, ib. nu. 19
Dominus rei feudalis pignori acceptæ fructus non imputat sorti, q. 14. n. 1. & 3
 Dominus feudi pignoris feudalis integros fructus facit suos, nec cogitur imputare sorti, ex sententia plurium, ibid. num. 5
 Cardin. Mantici. hac de re sententia, n. 6
 Domino res sua perit, etiam in societate, q. 31. n. 41
 Dominum nudæ proprietatis censum constituere posse Cencii sententia, q. 51. n. 2
 Dominus potest super feudo, vel re emphyteutica censum imponere ex Cencio, ibid. n. 3
 Dominus directus censum constituere non potest. ibid. n. 16
 Dominus directus super iure canonum, & laudemiorum censum constituere potest, ibid. n. 19
 Dominus tantum rebus suis censum imponere potest, qu. 55. num. 4
 Dominus praedii, qui consensum praestitit, ut subiiceretur censui, potest petere, ut servetur indemnis, & praedium ex hoc onere liberetur, q. 55. n. 22
 Quod declaratur ex l. Lucius, ff. mandat. ibid. n. 23
 Domino census non competit ius praedationis, ex iure civili, & ex natura contractus, q. 56. n. 33
 Domini reddituum illos in Italia immunes habeat ab oneribus q. 57. n. 9
 Domini reddituum onera ipsis redditibus imposita praestare debent, q. 57. n. 13.
 Dominus census non potest agere adversus tertium pro pensionibus decursis, si in carum exactione negligens fuerit, q. 57. n. 35
 Dominus divisioni consentiens, non agit in solidum contra possessores, num. 39. ibid.
 Et quando consensisse videatur. ibid.
 Dominus Emphyteusis potest cogere emphyteutam, ut rem resciat, & canonem praestet, q. 57. n. 62
 Dominus census potest cogere venditorem, ut fines praedii censuales ostendat, & renovet, q. 58. n. 15
 Dominus potest rei suae usum ad tempus irrevocabiliter concedere, q. 62. n. 19
 Dominus census iuri praedationis renunciare potest, q. 65. num. 24
 Dominus census vicinis, & consanguineis non praestatur. num. 25. ibid.
 Neque illis, qui ex contractu ius retrahendi habent, n. 26. ibid.
 Dominus census potest rem censualem venditam retrahere eodem pretio, quest. 65. num. 34

Dominus census rem retrahere cupiens, non potest communem estimationem offerre, ibid. n. 35
 Duardi contraria sententia reficitur. ibid. n. 36
Dominus directus tenetur offerre pretium, quod ab alio recipi potest. ibid.
 Nisi in fraudem illius maius pretium dictum sit, ibid. num. 37
Dominus rei scnebris prafertur omnibus creditoribus, etiam privilegiatis, & hypothecam habentibus, quæst. 95. num. 47
Domini quatenus usuras permittere possint, q. 94. n. 47
Dominus, si usuras eius nomine exactas à procuratore accipiat, illas reddere adstringitur, q. 94. n. 70
Dominus feudi pignoris feudalis fructus non imputat forti, qu. 98. num. 3
Domus lignea evulsa solo, domus esse definit, q. 45. n. 8
Domus, quæ maiorum fuit ratio habenda est, q. 77. n. 4
Donationes inter virum, & uxorem confirmantur juramento, quæst. 7. n. 31
Donationes inter virum, & uxorem moribus prohibentur ibid.
Donatio usurarum facta uxori est invalida, nisi morte viri confirmetur, q. 92. n. 13
 Vbi Barbosa male retorquet *l. vir usuras, & contra expressa illius verba, ibid. n. 14*
Donationis confirmatio eam supponit, ibid. n. 15
Donatio propter nuptias non est pura donatio, quæstione 71. num. 28
Donatio, quæ fit dum pecunia mutua accipitur, non valet qu. 73. num. 9
Donatio debitoris facta creditori, dum mutuam pecuniam accipit, non valet, q. 99. n. 24
Dotis stipulatio tacitam conditionem habet, si nuptiæ sequantur, q. 19. n. 34
Dotis promissor extraneus non censetur in mora, nisi post biennium, q. 28. n. 7
Dote incerta à patre promissa valida est conventio, à muliere, vel extraneo inutilis, ibid. n. 27
 Harmenopuli locus pro hac distinctione, & sententia, ibidem.
Dote incerta à muliere, vel extraneo promissa usura dotis non debentur ibid. n. 28
 Aliud si a patre promissa sit, ibid.
Dos si in mobilibus consistat, an usura debeantur, n. 29. ibid
 Et hæc de re Borgnini Cavalcanti sententia.
 Marii Giurbæ & Fontanelle contraria opinio, & fundamenta, ibid. n. 30
 Auctoris sententia, ibid. n. 31
Dote in pecunia promissa cum facultate solvendi in mobilibus usura debentur post moram. ibid. n. 35
Dote in mobilibus inæstimatis promissa, ut illis distractis pecunia in merces, vel redditus, vel solutionem artis alieni convertatur, usura debentur, ibid. n. 37
Dotis natura est, ut qui eam debet, onera matrimonij sustineat, vel dotis usuras solvat, ibid. n. 72
Dotis usura non debentur, si onera matrimonij cessent, qu. 30. num. 4
Dos ibi esse debet, ubi sunt onera, ibid. n. 33
Dos non minus principaliter debetur pro alendis liberis, quam pro alenda uxore, ibid. n. 24
Dos non revertitur ad patrem, etiam si filij postea moriantur, ibid. num. 29
Dos est etiam soluto matrimonio, donec sit restituta, ibid. n. 36
 Et durant eius privilegia. ibid.
Dotibus onus alendi mulierem annexum est, q. 30. n. 43
Dote restituta cessant privilegia, n. 45. ibid. & eius nomen, ibid. num. 46.
Dotis propria functio est, ut mulieris alimentis inserviat, qu. 30. n. 47
Dos in mixtum quando convertatur, ibid. n. 53
Dotis dationi adijci potest pactum, ut soluto matrimonio morte viri, mulier ab hæredibus alatur, dum retinet dotem, ibid. n. 50
in Dotis contractu licet pacisci, ut annua quantitas mulieri prafertur, donec vixerit. ibid.
Dos non solet temere constitui, q. 70. n. 65
Dotis pecunia non potest in prædium transferri sub conditione legis commissoria, ibid. n. 72
 Gabrielis Mudegi distinctio, quæ Auctori non placet, ibid. num. 73
Dotis donatio respectu viri non est donatio propter onera matrimonij, q. 71. n. 33

Dotis causa onerosa est, non lucrativa. ibid. n. 34
Dotis debitor si nihil ex ea percipit, an teneatur ad usuras, q. 85. num. 5
Dotis debitor non tenetur prafertur, si quideam superlucratu est ibid. n. 38
Dotis usura debentur, licet vir absens fuerit eo die, quo solvi debuit, q. 84. n. 26
Dotis contractus quædam emptio est. ibid. n. 27
Dotalia prædia soluto matrimonio restitui debent. ib. n. 50
Dotis promissor non potest rescipis moratorius uti, quæst. 85. num. 8
Dote recepta datur actio *negos. gestor.* adversus focerum pro alimentis præstitis uxori, q. 91. n. 47
 Hieronymi Gabrielis contraria sententia, & argumenta eius, ibid. n. 48
 Quæ auctor excutit, & refellit. ibid. n. 49
Dotis inis, & natura est, ut ex eius fructibus vir onera matrimonij sustineat. ibid. n. 56
Dotis usura, an etiam ex longi temporis silentio remissa censentur, q. 92. n. 3

D V

Duardi rationes quædam excussa, & rejectæ, q. 51. num. 18. & 19
Duarius male auctoritate quorundam nititur, q. 64. n. 26
Duplici persona, quis rectè fungitur, q. 26. n. 10
Duplo inest simplum in taxando id, quod interest. quæst. 90. num. 4
Dnum est pecuniam rogare etiam amicos, q. 75. n. 19

E C

Ecclesia, & pijs locis debentur legata cum fructibus ex die mortis, si heres per sex menses distulerit voluntatem testatoris exequi, q. 19. n. 38
Ecclesia pœnas exigere non debet, nisi quatenus interest, q. 38. num. 15
Ecclesie super rebus census tanquam vitalitius sustineri non potest, q. 51. n. 38
Ecclesie, & alijs pijs locis fit mora re ipsa, q. 82. n. 4
Ecclesia utitur iure minorum. ibid.
Ecclesie quæ rectorem habet, non fit mora in rem, quæst. 82. num. 20

E D

Edictum Iulij Pontificis adversus eos, qui fruges emuna, & reconduunt, ut carius vendant. q. 24. n. 39
Edictum Ambrosij locus adversus eosdem. ibid.
Edictum Sereniss. Ducis Sabaudie declaratur, q. 92. n. 42
Edictum Domitiani Cæsaris de ampliandis Romæ vicis, qu. 74. num. 46
Edictum Ducis Sabaudie de contractibus corrigendis non rescindit redditus annuos legitime constitutos, q. 80. n. 32
Edictum Serenissimi Ducis Sabaudie prohibitum est damnnum emergens petere, ob moram in solutione reddituum admittam, q. 82. n. 28
Edictum de bis, quæ in fraudem generale est, q. 97. n. 11
Edictum Venetorum de contractibus usurarius corrigendis, qu. 2. num. 20
Edictum Caroli II. Regis Neapolis & Comitæ Provincie in forneratores editum, ibid. n. 21
 Et Henrici IV. Galliarum Regis, n. 22.
Edictum Caroli Emanuelis Ducis Sabaudie de eadem re, ibid. num. 23

E M

Emanuelis Comneni constitutio quædam, q. 45. n. 40
Emens censum à filiofamilias contra formam Bullæ Pii V. non potest repetere pretium, q. 7. n. 25
Emens vilis ob prorogationem pretij admittit usuram, qu. 8. num. 27
Emens frumentum, vel vinum ab eo, quem scit suo tempore non habiturum, usuram facit, si inde lucrum aliquod capiat, q. 16. n. 34
Emens vilis præsentis pecunia, & mox revendens maiori pretio ob dilationem solvendi usuram admittit, q. 24. n. 26
Emens scienter rem ab eo, qui non habet, usuram committit, q. 26. n. 50
Emens nomen debitoris minori pretio, non committit usuram, q. 39. n. 9
Emens animalia ab eo, qui non habet, ut eidem locet, usuram committit, q. 50. n. 31

Emens scienter censum super re alienari prohibita, non potest agere ad interesse, q. 54. n. 16
Emens censum scienter in re aliena, pensiones percipere non potest, etiam sub pretextu eius, quod interest, quæst. 55. num. 31
Emens scienter censum in re aliena potest pretium repetere, & post moram etiam interesse, ibid. n. 32
Emens scienter censum super re non idonea usuram committit, q. 56. n. 25
Emens censum minus iusto pretio redditus sorti imputare debet, q. 59. n. 6
 Vgolini citationes quædam notatæ. ibid. n. 7
Bonacinz, & aliorum quorundam sententia reiecta, ibidem, num. 8
 Quæ tamen ante constitutionem Pij V. recipi potuit, ibid. num. 9
Ementes sine pecunia, sepe sua, & aliena amittere coguntur, q. 70. n. 86
Emens rem pro altero illi dominium acquirit, q. 78. n. 20.
Emens rem furtivam tenetur eam domino reddere sine pretio, q. 95. n. 33
 Idem in eo, qui rem scœnore extortam emit. ibid.
 Etiam si sit, quæ recipiat functionem, ibid. n. 34
Emens rem furtivam, statim ac scit esse alienam, illam reddere tenetur. ibid. n. 35
 Nisi sit estimationem domino præstiterit. ibid. n. 36
Emens rem à fure eo animo, ut domino reddat, repetit pretium, ibid. num. 39
Emens rem furtivam bona fide, & iterum vendens, eodem, vel minore pretio, nihil restituere tenetur. q. 95. n. 54
Emens boves à rustico sciens non habere, eosque ei locans usuram committit, q. 36. n. 28
 Si tamen rusticus eum deceperit dicens se boves habere, quæritur an re comperta locatio valeat, ibid. n. 27
 Certum tamen est licite eo pacto rem emi posse, ut statim venditori pro certa pensione locari possit, num. 28. ibidem.
Emptio fructuum pendentium valida, q. 8. n. 28
Emptio redditus redimibilis vera emptio. ibid. n. 35
 Alciati, & Mantice doctrina quædam expenditur. ibid. num. 36
Emptio contractus juris gentium, q. 9. n. 6
Emptio cum pacto retrovendendi, q. 15. n. 1
Emptio cum facultate redimendi, differt ab antichresi ibid. num. 2
Emptio cum pacto redimendi favore emptoris, interim suam obtinet vim, ibid. n. 21
Emptio cum pacto redimendi favore emptoris, non est in Republica permittenda. ibid.
Emptio fructuum, & frugum futurorum, licita, q. 16. n. 17
Emptio, & venditio est iuris gentium, q. 24. n. 1
 In Emptionibus usurariis plures contractus celebrantur, ibid. num. 3
Emptio, & locatio non censentur usuraria, nisi constet ob anticipatam solutionem rem vilius emptam, aut conductam fuisse, n. 20
Emptiones frugum, & mercium, si ob festinatam solutionem vilius emanant, usurariae sunt, ibid. n. 30
Emptio mercium præsentium presenti iniusto pretio facta, non est usuraria, ibid. n. 33
Emptio suspecta est, cum probabiliter merces plus valiturae sunt, num. 34
Emptio fructuum pendentium plerumque captiosa, ibidem. num. 36
Emptio frumenti in herbis, vetita in Gallia à Ludovic. XI. ibid. num. 37
 Quod & in Hispania vetitum est, ibid. n. 38
 Et novissimis imperii constitutionibus. ibid.
Emptio sine re non consistit, q. 26. n. 22
Emptio fructuum futurorum recipit conditionem, ibidem num. 24
Emptio domus exusta utroque sciente, non valet, ibid. num. 26
Emptio non contrahitur, si ab initio actum est, ut res accepto feratur, ibid. n. 30
Emptio, quæ fit in cambio recurse, non est vera emptio, ibid. num. 31
Emptio contractus est iuris gentium, & bonæ fidei, ibidem, num. 34
Emptio sine animo emendi non contrahitur, ibid. n. 48
 Argumenta D. de Turri excussa, & reiecta, ibid. n. 49
Emptio sine pretio non consistit, q. 31. n. 21

In Emptione nominis nodum maturi parvo pretio cum venditore, fœnus non committitur, q. 39. n. 10
 Neque etiam cum debitore, ibid. n. 11
Emptionem nominis iniustam, vel usurariam esse plurimum interest, ibid. n. 12
Emptio nominis non valet ultra solum pretium, ibidem. num. 22
Emptio censuse est contractus bonæ fidei, q. 42. n. 19
 Feliciani contrarium fundamentum everitur, ibidem num. 20
In Emptione census res empta, id est, ius census in emptorem transfertur, q. 43. in App. n. 8
Emptionem consensu celebrari quid sit. ibid. in App. n. 13
Emptio licet non nisi præsentem pecuniam interdum fieri possit, non minus est emptio, ibid. n. 14
Emptionis reddituum in iure vestigia, q. 43. n. 31
Emptiones reddituum constitutionibus divorum Pontificum confirmatæ, ibid. n. 34
Emptiones reddituum veteribus cognitæ. ibid.
In Emptione census res empta, id est, ius census in emptorem transfertur, q. 43. in App. n. 8
Emptio est contractus licitus & juris gentium, q. 48. n. 11
In Emptione redditus personalis nullum est mutuum, ib. n. 12
Emptionis contractus licitus est, quamvis interdum sub eius specie fœnus agitur, ibid. n. 13
Emptio non ideo illicita, quod restituo loco sit. ibid. n. 30
Emptio usufructus alicuius prædii licita, q. 49. n. 2
Emptio rei, quæ non est, non subsistit, quamvis contrahentes imaginentur rem esse, q. 56. n. 6
Emptionis natura est, ut ea perfecta omne commodum, & incommodum ad emptorem pertineat, q. 58. n. 40
Emptionibus aliarum rerum licite adjicitur pactum, ut non nisi eodem genere numerorum redimi possint, quæst. 67. num. 25
Emptio vera in recambiis intelligi non potest, quæst. 89. num. 49
Emptor post rem traditam tenetur ad usuras pretii, licet res nullos fructus ferat, q. 1. n. 15
Emptor ex iure civili tenetur ad usuras pretii, qualiscunque res sit, q. 4. n. 18
Emptor rei cum pacto, ut venditor eam redimere tenetur, facit fructus suos, q. 15. n. 19
 Quod intelligitur soluto pretio, ibid. n. 20
Emptor, qui percipit fructus tenetur ad usuras pretii, etiam in imminente evictioe, q. 27. n. 28
Emptor, si nullos fructus percipere potuit, ad usuras pretii non tenetur, ibid. n. 43
Emptor ad usuras pretii tenetur, tametsi ob eius culpam non perceperit fructus, n. 44
Emptor residuum pretium offerens, consequitur fructus pro rata pretii soluti, q. 27. n. 56
Emptor parte pretii soluta, potest cum venditore pacisci, ut partem fructuum præstet, dum res non traditur, ibid. num. 57
 Vel locare partem prædii. ibid.
 Nisi coniecturæ scœnoris suadeant contractum usurarium, ibid. n. 58
Emptor non potest pacisci de certa quantitate præstanda, donec res tradatur, si res sit sterilis, ibid. n. 59
Empta ex pecunia hereditatis veniunt in petitione hereditatis, si eius causa comparata sunt, q. 35. n. 15
Emptor nominis, quod pure debetur, non potest aliquid detrachere de pretio ratione lucri cessantis, q. 39. n. 40
Emptori succurritur, si culpa venditoris damnum sentiat, q. 40. num. 71
Emptor ut necessitate venditoris abuti non debet, ita neque venditor inscitia emptoris, ibid. n. 76
Emptor census percipiendo redditum nihil recipit ultra sortem, q. 43. n. 36
Emptor cum pacto redimendi favore venditoris, non gravatur, q. 43. in App. n. 12
Emptoris census personalis incommoda, & periculum, quæ 48. num. 31.
Emptor potest propria auctoritate possessionem rei censuallis capere, cum in defectum solutionis id actum est, quæ 49. num. 14
Emptor census vitalitij realis duplex sustinet periculum, vite, & rei ibid. num. 18
Emptor census super re emphyteusica, quando licite fructus exigere non potest, quæ 52. num. 19
Emptor census super re feudali pretium repetere potest, & id, quod interest, quæ 53. num. 7

Emptor secundus, cui prius res fuit tradita, priori præferatur, *quæst.* 55. num. 14

Emptor rei, cuius venditor sibi dominium retinet, an possit censum imponere, *ibid.* n. 33

Emptor census super re aliis oneribus obnoxia, potest premium repetere, & redditus pro eo, quod interest, *q. 56. n. 12*

Emptorem censufructus percipere non posse post scientiam nullitatis illius, Theologorum sententia declaratur, *ibid.* num. 12

Emptor census dissimulans eius nullitatem, fructus percipere non potest, *ibid.* n. 14

Emptor sciens rem non esse idoneam fructus retinere non potest etiam ratione eius, quod interest, *q. 56. n. 26*

Quod tamen licet ei, qui ignoranter censum emit, *ibidem.*

Emptor census tenetur supplere, quod deest iusto pretio, & id, quod interest, ex quorundam sententia, *qu. 52. num. 4*

Quod refellitur ex constitutione Pij V. n. 5. *ibid.*

Emptor tenetur nummos facere venditoris, *q. 59. n. 60. & q. 61. n. 1. & q. 96. n. 4*

Emptor, cui fide de pretio habita res tradita est, facit fructus suos, *q. 60. n. 12*

Inter Emptorem, & venditorem census alia contractus licite celebrantur, *q. 61. n. 31*

Emptor post moram regularem tenetur ad id, quod venditoris interest, *q. 71. n. 15*

Prædictum cum emptor promisit premium solvere certo die subrefectione eius, quod interest, *ibid.* n. 16

Emptor, qui certo die, vel loco premium solvere promisit neque solvit, tenetur ad interesse lucricessantis, *q. 71. n. 21*

Uel si interpellatus non solverit, *ibid.* n. 22

Emptor census facit fructus suos, quoadiu census est in statu validitatis, *q. 80. n. 23*

Emptor census generatius non potest retinere fructus sub pretextu eius, quod interest, *ibid.* n. 25

Emptori, qui iuravit litem assumere, lis non est denuncianda, *q. 81. n. 25*

Emptor tenetur ad usuras pretij pro modo, & ratione fructuum, *q. 83. n. 2*

Emptor ad domum venditoris accedere debet, ut rem accipiat, *q. 83. n. 35*

Emptor tenetur ad usuras pretij, etiam cum successor venditoris incertus est, *q. 84. n. 22*

Emptor etiam imminente evictione usuras præstare cogitur, quod non obsignavit, *ibid.* n. 24

Emptor qui rei pretium ob inopiam solvere non potuit, non excusatur ab usuris, *q. 85. n. 10*

Emptor, qui statim revendit, non præsumitur emere voluisse, *q. 89. num. 12*

Emptor rei furtivæ repetit pretium quibusdam casibus, *quæst.* 95. n. 37

Et primum cum à Piratis rem redemit, *ibid.*

Emptor rei furtivæ potest repetere, quantum dominus pro rei recuperatione probabiliter impendisset, *ibid.* n. 42

Emptor rei furtivæ, si dolo malo emsit, tenetur rem sine pretio reddere non obstante statuto, vel privilegio, *ibid.* num. 46

Emptor potest rem reddere furi, ut servet pretium ex argumentis Navarrae, *ibid.* n. 58

Quæ refelluntur, *ibid.* n. 61

Emptor rei furtivæ, si nullum periculum domino imminet potest rem furi reddere, ut pretium servet, *ibid.* n. 72

Emptor, & venditor non semper eodem iure censentur, *qu. 96. num. 42*

Is, cuius pecunia res empta est, non maius in ea re ius habet, quam reliqui creditores, *q. 97. n. 12*

Emphyteusis natura sua perpetua est, *q. 52. n. 16*

Emphyteusis finita census quoque perimitur, *ibid.* num. 18

Emphyteusis in solo vineæ consistit, *q. 57. n. 55*

Emphyteuta cessans biennio, vel triennio in solutione canonis incidit in commissum, *q. 41. n. 3*

Emphyteuta in re emphyteutica usufructum, & alias servitutes imponere potest, *q. 52. n. 9. & potest rem subicere pignori. ibid.*

Emphyteuta potest censum imponere, *q. 52. n. 10. & 16. ibid.*

Emphyteuta plurius usufructuarius est, *ibid.* n. 15

Emphyteuta censum imponere non potest, cum res est alienari prohibita, *ibid.* n. 17

Emphyteuta onera præstat, licet magna sit pensio, *quæst.* 57. num. 11

Emphyteuta tenetur pensionem adferre ad domum domini

ni creditoris, quæst. 81. num. 46
In quo tamen standum est consuetudini. ibid.

E P

Epitaphium Caroli Molinai, q. 64. n. 39

E U

Eventus dubius æstimari potest, q. 72. n. 18

Evictio debetur in venditione census, licet id expressum non sit, q. 42. n. 23

Evictis rebus, super quibus census impositus est, premium repeti potest, & id, quod interest, q. 68. n. 10

Evictionis casus factio principis proveniens non pertinet ad venditorem, q. 80. n. 31

Evictione imminente pretij, & usurarum exactio differri debet, q. 84. n. 15

E X

Exaltia anticipata pensionis in censibus quomodo corrigi debeat, q. 63. n. 30

Gasparis Roderici opinio refertur, & refellitur, *num. 31. ibidem.*

Exceptio rei iudicatæ non obstat agenti ad restitutionem dationis iudicialis ob enormissimam lesionem, quæst. 40. num. 61

Exceptio usuræ, etiam post sententiam obijci potest, qu. 99. num. 15

Excussio est necessaria in actione revocatoria, q. 97. n. 15

Executio pacti de pensionibus anticipatæ solvendis destruit censum, q. 63. n. 18

Exempla non restringunt, q. 64. n. 26

Exigens pecuniam mandato alterius, vel eius negotia gerens tenetur ex mora ad id, quod interest, qu. 33. n. 11

Expensa quæ sunt culpa debitoris census, licet exiguntur, quæst. 88. n. 14